



INFORMATIVO OFICIAL

Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990

Ano 33 – Piraí, 06 de Novembro de 2023 – Nº2647

DECRETO 6.144/23
DE 01 DE NOVEMBRO DE 2023

Abertura de Crédito Adicional Suplementar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI, usando de suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 1.677, de 21 de novembro de 2022;

CONSIDERANDO a insuficiência em dotação do orçamento em vigor;

CONSIDERANDO que é da competência do Poder Executivo tomar as medidas necessárias, visando assegurar e tempo útil a soma dos recursos suficientes;

CONSIDERANDO o disposto no art.43.º § 1º, inciso III da Lei nº 4.320/64;

CONSIDERANDO disposto na Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 1.674, de 15 de agosto de 2022 em seu artigo 13,2º;

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de **R\$ 176.004,14 (Cento e setenta e seis mil, quatro reais e quatorze centavos.)** destinado as suplementar as seguintes verbas do orçamento:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR (R\$-)
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO			
1.02.0.04.131.0008.1050	33903900	17050000	100.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA			
1.05.0.04.122.0029.2156	33901300	15000000	1.765,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIENCIA E TECNOLOGIA			
1.11.0.04.122.0029.2152	33909300	15000000	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE			
1.14.0.04.122.0029.2157	31901100	15000000	819,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
1.19.0.12.361.0015.2083	33903900	15001001	50.000,00
1.19.0.12.361.0015.2154	31919200	15001001	1.405,22
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, EVENTOS E ECONOMIA CRIATIVA			
1.21.0.13.392.0010.1055	33903000	17040000	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA			
1.05.0.04.122.0029.2156	33903900	17040000	21.614,18
SOMA:			176.004,14

Artigo 2º - Para cobertura do crédito mencionado no artigo anterior, fica anulado e igual importância do orçamento as seguintes dotações:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE TRABALHO	NATUREZA DA DESPESA	FONTE DE RECURSO	VALOR (R\$-)
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO			
1.02.0.06.181.0037.1257	33903900	17050000	100.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA			
1.05.0.04.122.0029.2156	31901600	15000000	1.765,00
1.05.0.28.846.0017.0101	33209200	17040000	21.614,18
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA			

1.11.0.04.122.0029.2152	33903900	15000000	370,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE			
1.14.0.04.122.0029.2157	31901300	15000000	819,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
1.19.0.12.361.0015.1090	44905200	15001001	25.000,00
1.19.0.12.361.0015.2154	31901302	15001001	1.405,22
1.19.0.12.361.0015.2154	33903200	15001001	25.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, EVENTOS E ECONOMIA CRIATIVA			
1.21.0.13.392.0010.1055	33903500	17040000	30,00
SOMA:			176.004,14

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Artigo 4º- Revogam se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI em 06 de Novembro de 2023.

RICARDO CAMPOS PASSOS
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 1226/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- CONSIDERANDO, o que dispõe a Lei nº 768, de 24/12/2004;

R E S O L V E exonerar o servidor municipal, **WELLINGTON IRTES SOARES LAZARO**, matrícula nº 12189, do cargo em comissão de Supervisor de Núcleo, a partir de 01/11/2023.

Publique-se
Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 07 de novembro de 2023.

RICARDO CAMPOS PASSOS

PORTARIA Nº 1227/2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAI usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

- CONSIDERANDO o que dispõe a Lei nº 768, de 24/12/2004;

R E S O L V E nomear **AILTON DA CONCEIÇÃO**, para ocupar o Cargo em Comissão de Supervisor de Núcleo, a partir de 06/11/2023, com lotação na Secretaria Municipal de Serviços Público.

Publique-se
Registre-se e Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAI, em 07 de novembro de 2023.

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2023

6RGÃO GERENCIADOR : Secretaria Municipal de Saúde
FUNDAMENTO : Processo Administrativo nº. 02229 de 2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos e insumos para serem utilizados na Rede Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL: R\$ 1.106.965,64 (um milhão, cento e seis mil, novecentos e sessenta e cinco reais e sessenta e quatro centavos).
DATA ASSINATURA: 06 de novembro de 2023. – **VALIDADE**: 12 meses.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 105/2023
BENEFICIÁRIA: A. G. Kienen & Cia Ltda. / **CNPJ**: 82.225.947/0001-65

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
07	FR	2.400	AMOXICILINA 50MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 12,5MG/ML - 75ML	E.M.S c/ 01	34,97	83.928,00
66	COM	15.000	NITROFURANTOINA 100MG	Teuto c/ 28	0,32	4.800,00

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
85	COM	2.100	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 15MG	Germes c/ 01	2,45	5.145,00
90	COM	21.000	OXCARBAMAZEPINA 300MG	Sanofi c/ 60	0,95	19.950,00
150	COM	720	LEVETIRACETAM 500MG	Sandoz c/ 30	2,14	1.540,80
163	COM	900	OXCARBAMAZEPINA 600MG	Sanofi c/ 60	2,15	1.935,00
164	COM	2.100	PANTOPRAZOL 40MG	E.M.S c/ 42	0,18	378,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 106/2023
BENEFICIÁRIA: Biohosp Produtos Hospitalares S.A / **CNPJ**: 18.269.125/0001-87

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
28	COM	75.000	DAPAGLIFOZINA 10MG	Astrazeneca c/ 30	2,27	170.250,00
44	SER	20	GOSSERRELINA 3,6MG SERINGA PREENCHIDA	Astrazeneca c/ 01	607,00	12.140,00
53	FR	300	INSULINA LISPRO 10ML	Eli Lilly c/ 01	94,10	28.230,00
54	UND	50	INSULINA LISPRO FLEXPEN CANETA	Eli Lilly c/ 05	33,62	1.681,00

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
123	COM	3.800	DAPAGLIFOZINA + METFORMINA 5/1000MG	Astrazeneca c/ 60	2,51	9.538,00
189	SER	12	TERIPARATIDA 250MCG/ML CANETA INJETORA E CARTUCHO DE 2,4ML, CONTENDO 28 DOSES DIÁRIAS DE 20MCG	Eli Lilly c/ 01	2.722,87	32.674,44

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 107/2023

BENEFICIÁRIA: Braxter Hospitalar Ltda. / **CNPJ**: 46.440.212/0001-90

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
05	AMP	50	AMIODARONA INJET AVEL 150MG/3ML (IV)	Hipolabor Cx c/ 100 amp	3,00	150,00
10	F-A	100	BENZILPENICILINA PROCAÍNA + BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000UI + 100.000UI	Blau Cx c/ 100 F-A	5,09	509,00
25	BS	1.500	COLAGENASE POMADA 30G	Abbott Cx c/ 05	12,43	18.645,00
34	FR	30	DOMPERIDONA 1MG/ML 100ML + SERINGA DOSADORA	Medley Cx c/ 20	15,00	450,00
41	AMP	720	FUROSEMIDA 10MG/ML - AMPOLA DE 2ML	Santisa Cx c/ 100 amp	1,02	734,40
55	F-A	2.500	INSULINA NPH HUMANA 100UI/ML 10ML	Novo Nordisk 01 frasco	31,92	79.800,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 108/2023

BENEFICIÁRIA: CM Hospitalar S.A / **CNPJ**: 12.420.164/0001-57

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
51	F-A	600	INSULINA GLARGINA 10ML	Sanofi c/ 01 F-A	152,50	91.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 109/2023

BENEFICIÁRIA: Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. / **CNPJ**: 02.520.829/0001-40

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
06	COM	30.000	AMOXICILINA 50 0MG + CLAVULANATO DE POTASSIO 125MG	Ranbaxy cx c/ 300	3,57	107.100,00

Informativo Oficial

Município de Pirai - RJ

Criado pela Lei nº 255, de 17 de maio de 1990.

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal
Praça Getúlio Vargas, s/nº - Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefones: (24) 2431-9950 / 2431-9977
Fax: (24) 2431-9976 / 2431-9957
Site: www.pirai.rj.gov.br

PREFEITO
Ricardo Campos Passos

VICE-PREFEITO

SECRETARIAS

ADMINISTRAÇÃO
Daniel Miceli de Freitas
Rua. Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16, Fundos – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9964
E-mail: secadm@pirai.rj.gov.br

AGRICULTURA
Moacir Gonçalves da Rocha Junior
Avenida dos Acadêmicos, nº 1324 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-2968
E-mail: agricultura@pirai.rj.gov.br

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Renan Silva Gonçalves da Cruz
Rua Santos Dumont, nº 156 – Centro
Telefone: (24) 2431-9958
E-mail: prosocioal@pirai.rj.gov.br

CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Valcimar Teixeira Ferreira
Rua Bulhões de Carvalho, s/nº- Casa do Futuro - Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9939 / 2431-1945
E-mail: planejamento@pirai.rj.gov.br

CULTURA, EVENTOS E ECONOMIA CRIATIVA
Arthur Reis Ferreira
Rua Comendador Sá, nº 105 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9983
E-mail: cultura@pirai.rj.gov.br

COORDENADORIA DE CONTROLE INTERNO
Vania Alves Lima
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9969
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: controleinterno@pirai.rj.gov.br

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO
Miguel Barbosa de Freitas
Rua 15 de Novembro, nº 282 – Centro
Telefone: (24) 2431-6478
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: secindecom@pirai.rj.gov.br

EDUCAÇÃO
Sandra Neves de Almeida Guimarães
Rua XV de Novembro nº 390
Telefone/Fax: (24) 2431-0160 / 2431-0161
E-mail: semec@pirai.rj.gov.br

ESPORTE
Dilma Rodrigues Campos Passos
Parque Florestal Mata do Amador – Centro
Telefone:
E-mail: esportelazer@pirai.rj.gov.br

FAZENDA
Rosane Teixeira Passos
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Tel: (24) 2431-9966
Fax: (24) 2431-9976
E-mail: fazenda@pirai.rj.gov.br

GOVERNO
Kleber Luis Sousa
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9955
Fax: (24) 2431-9957
E-mail: secgoverno@pirai.rj.gov.br

MEIO AMBIENTE
Moacir Gonçalves da Rocha Junior
Parque Florestal Mata do Amador - Centro
Telefone/Fax: (24) 2431-9978
E-mail: securismo@pirai.rj.gov.br

OBRAS E URBANISMO
Julio Cezar da Fonseca Alves
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9970
E-mail: sec.obras@pirai.rj.gov.br

PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO E POLÍTICAS PÚBLICAS
Jorge Ricardo Melhem Franco

PROCURADORIA
Procurador-Geral: Aílto Silva Neto
Praça Getúlio Vargas, s/nº (sede da Prefeitura) – Centro
Telefone: (24) 2431-9904
E-mail: procuradoria@pirai.rj.gov.br

SAÚDE
Giane Aparecida Gioia
Rua Moacir Barbosa, nº 73 – Centro
Telefone/Fax: (24) 2411-9300
E-mail: gabinete.saude@pirai.rj.gov.br

SERVIÇOS PÚBLICOS
Darlei Gomes de Moraes
Rua Bulhões de Carvalho, nº 465 – Casa Amarela
Telefone: (24) 2431-9953
E-mail: servpub@pirai.rj.gov.br

TRANSPORTE E TRÂNSITO
Daniel Miceli de Freitas. Interino
Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 71 – Centro
Telefone: (24) 2431-9968
E-mail: smtp@pirai.rj.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal
Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº 16 – Centro
Pirai-RJ – CEP 27.175-000
Telefone/Fax: (24) 2411-9500
E-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br
Site: www.camarapirai.rj.gov.br

Mesa Diretora
Presidente: Mário Hermínio da Silva Carvalho
Vice presidente: Carlos Alexandre Correia da Silva
1º Secretário: Luiz Fernando Colucci Junior
2º Secretário: Ronaldo Correia Leite

Vereadores
Wilden Vieira Silva
Roberto Horta Jardim Salles
Sebastião dos Santos Justiniano
João Carlos dos Santos Máximo
Alex Joaquim da Silva
Alexandro Sena Silva
José Paulo Carvalho de Oliveira

Edição
Coordenador
Herbert Ruben Sousa Lustosa
Divisão de Comunicação Social
Rua Comendador Sá, nº 96 – Centro
Telefone: (24) 2431-9981
E-mail: imprensa@pirai.rj.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 110/2023

BENEFICIÁRIA: Distrimix Distribuidora de Medicamentos Ltda. / CNPJ:01.417.694/0001-20

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
03	COM	36.000	ALOPURINOL 100MG	Prati cx x/ 600	0,17	6.120,00
62	COM	5.000	LEVOTIROXINA SODICA 88MCG	Merck cx c/ 30	0,40	2.000,00
63	COM	1.200	MESALAZINA 400MG	Prati cx c/ 30	1,06	1.272,00

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
101	COM	720	ATORVASTATINA 10MG	Multilab cx c/30	0,36	259,20
110	COM	1.500	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30MG	Multilab cx c/30	1,39	2.085,00

148	CAP	420	LANZOPRAZOL 15MG	Multilab cx c/28	2,08	873,60
186	FR	12	CLORIDRATO DE DORZOLAMINA 2% + MALEATO DE TIMOLOL 0,5%	Multilab cx c/01	24,64	295,68

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 111/2023

BENEFICIÁRIA: DMC Distribuidora Comércio D’Medicamentos Eireli / CNPJ: 16.970.999/0001-31

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
27	AMP	1.000	COMPLEXO B - 2ML	Hypofarma Cx c/ 100	1,68	1.680,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 112/2023

BENEFICIÁRIA: Estevia Distribuidora de Medicamentos Ltda. / CNPJ: 31.504.080/0001-46

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
24	AMP	500	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML – AMP. DE 1ML	Teuto c/	1,79	895,00
32	AMP	200	DIAZEPAN 5MG/ML 2ML	Teuto c/	0,99	198,00
35	AMP	100	DOPAMINA 5MG/ML	Teuto c/	4,90	490,00
56	COM	5.000	ITRACONAZOL 100MG	Geolab c/	1,09	5.450,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 113/2023

BENEFICIÁRIA: Estratti Vegetali Farmácia e Manipulação Ltda. / CNPJ: 04.162.170/0001-23

LOTE I – DEMAIS MEDICAME NTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
36	BS	600	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS CREME 0,625MG - BISNAGA 26G COM APLICADOR	Estratti Vegetalli manipulado c/ 01	35,00	21.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 114/2023

BENEFICIÁRIA : Farmácia Factor Ltda. / CNPJ: 33.186.073/0001-79

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
52	SER	360	INSULINA GLARGINA CANETA DESCARTÁVEL PREENCHIDA 100UI/ML - 3ML	Gargilin c/ 01	54,00	19.440,00

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
171	COM	1.200	SAXAGLIPTINA + DAPAGLIFOZINA 5/10MG	Qtern c/ 30	8,20	9.840,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 115/2023

BENEFICIÁRIA: Distribuidora Max Pharma Ltda. / CNPJ: 43.548.244/0001-16

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
15	COM	3.000	CITRATO DE SILDENAFIL 25MG	Sandoz Cx c/ 04	5,36	16.080,00
30	COM	720	DESOGESTREL 75MG	Legrand Cx c/ 84	0,27	194,40
37	COM	1.200	EZETIMIBA 10MG	Althaia Cx c/ 60	0,91	1.092,00

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
87	COM	420	DIENOGESTE 2MG	Eurofarma Cx c/ 30	1,08	453,60
116	COM	720	COLCHICINA 0,5MG	Geolab Cx c/ 30	0,35	252,00
155	COM	720	MESALAZINA 800MG	Legrand Cx c/ 30	2,18	1.569,60
156	COM	420	MIRTAZAPINA 15MG	E.M.S Cx c/ 30	1,27	533,40
160	COM	1.000	OLMESARTANA 40MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	Eurofarma Cx c/ 30	1,07	1.070,00
161	COM	1.000	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG	Torrent Cx c/ 30	1,12	1.120,00
182	COM	720	VALSARTANA 320MG	Hypera Cx c/ 30	1,58	1.137,60

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 116/2023

BENEFICIÁRIA: MG2 Distribuidora de Medicamentos Ltda. / CNPJ: 47.893.919/0001-15

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
14	FR	60	BROMETO DE TIOTRÓPIO 2,5MCG	Spiriva / Boehringer 1 frasco	343,00	20.580,00

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
97	COM	2.500	ALOGLIPTINA 25MG	Cosmed Cx c/ 30 cpr	4,52	11.300,00
136	COM	3.000	FOSFATO DISSÓDICO DE CITIDINA 2,5MG + TRIFOSFATO TRISSÓDICO DE URIDINA 1,5MG + ACETATO DE HIDROXICOBALAMINA 1,0MG	Gross Cx c/ 50 cap	2,86	8.580,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 117/2023

BENEFICIÁRIA: Mundial Hospitalar Produtos para Saúde Ltda. / CNPJ: 08.002.459/0005-60

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
49	F-A	180	INSULINA ASPARTE - 10ML	Novo Nordisk c/ 01	121,00	21.780,00
50	SER	250	INSULINA ASPARTE CANETA DESCARTÁVEL PREENCHIDA 100UI/ML - 3ML	Novo Nordisk c/ 05	44,00	11.000,00

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
88	UND	72	INSULINA DEGLUDECA 100UI/ML	Novo Nordisk c/ 05	127,60	9.187,20
145	CX	120	INSULINA ASPARTE 100U/ML (FIASP) PENFIL 3ML - CX COM 5 REFIS	Novo Nordisk c/ 05	220,00	26.400,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 118/2023

BENEFICIÁRIA: Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda. / CNPJ: 10.586.940/0001-68

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
82	SER	24	ACETATO DE LEUPRORRELINA 3,75MG	Sandoz c/ 01	261,07	6.265,68

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
86	SER	20	DENOSUMABE 60MG SOLUÇÃO INJETÁVEL - SERINGA PREENCHIDA 1,0ML	AMGEN c/ 01	610,72	12.214,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 119/2023

BENEFICIÁRIA: Prati, Donaduzzi & Cia Ltda. / CNPJ: 73.856.593/0001-66

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
194	FR	24	CANABIDIOL 20MG/ML SOLUÇÃO ORAL	Prati c/ 01	246,09	5.906,16

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 120/2023

BENEFICIÁRIA: Promefarma Medicamentos e Produtos Hospitalares Ltda. / CNPJ: 81.706.251/0001-98

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
08	COM	720	ANASTROZOL 1MG	Blau Cx c/ 30	1,24	892,80
09	AMP	100	ATROPINA 0,25 MG/1ML - 3ML	Farmace Cx c/ 100	0,93	93,00
11	COM	400	BICALUTAMIDA 50MG	Blau Cx c/ 30	2,00	800,00
21	COM	450.000	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	Prati Cx c/ 400	0,11	49.500,00
22	COM	300	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8MG	Biolab Cx c/ 30	0,60	180,00
23	COM	3.000	CLORIDRATO DE PROPAFENONA 300MG	Prati Cx c/ 300	0,63	1.890,00
45	SER	10	HIALURONATO DE SÓ DIO 25MG SERINGA PREENCHIDA COM 2,5ML	Zodiac Cx c/ 01	508,00	5.080,00
60	COM	15.000	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG HBS	Roche Cx c/ 30	1,78	26.700,00
77	COM	4.200	SULFATO DE MORFINA 30MG	Cristália Cx c/ 50	1,90	7.980,00
78	COM	900	TAMOXIFENO 20MG	Blau Cx c/ 30	1,00	900,00
81	COM	360	VITAMINA E 400MG	Nunesfarma Cx c/ 60	0,45	162,00

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
104	FR	100	BRINZOLAMIDA 10MG/ML + MALEATO DE TIMOLOL 6,8MG/ML	Novartis Cx c/ 01	76,67	7.667,00
106	COM	1.500	BROMIDRATO DE GALANTAMINA 8MG	Biolab Cx c/ 30	2,06	3.090,00
112	COM	960	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5MG	Servier Cx c/ 56	1,98	1.900,80
142	FR	100	HIDROXIPROPIL GUAR8A, PROPILENOGLICOL, POLIETILENOGLICOL, ÁCIDO BÓRICO, SORBITOL. CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE POTÁSSIO, POLIQUATERNIUM -1, AMINOMETILPROPANOL, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÁCIDO CLORÍDRICO E ÁGUA PURIFICADA	Alcon Cx c/ 01	60,48	6.048,00
146	COM	1.500	IVABRADINA 7,5MG	Servier Cx c/ 56	2,23	3.345,00
157	BG	24	MUPIROCINA 20MG/G POMADA - 15G	Cristália Cx c/ 01	20,17	484,08
181	COM	6.000	TRIMETAZIDINA LP 80MG	Servier Cx c/ 30	3,95	23.700,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 121/2023

BENEFICIÁRIA: Terra Sul Comércio de Medicamentos Ltda. / CNPJ: 32.364.822/0001-48

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (P MVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
168	COM	150	RISEDRONATO DE SODIO 35MG	Nova Química/EMS c/ 16	8,50	1.275,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 122/2023

BENEFICIÁRIA: Tidimar Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. / CNPJ: 25.296.849/0001-85

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca/ Apresentação	R\$ Unit.	R\$ Total
98	COM	720	ALPRAZOLAM 0,5 MG	Sanofi Cx c/ 30	0,09	64,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 123/2023

BENEFICIÁRIA: Viva Farmacêutica S/A / CNPJ: 10.447.355/0001-87

LOTE I – DEMAIS MEDICAMENTOS (PF)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
39	COM	720	FERROPOLIMALTOSE 100MG	Farmoquímica c/ 30	1,40	1.008,00
48	CX	120	IMIQUIMODE CREME DERMATOLÓGICO 5MG - 12 SACHES X 0,2G	Farmoquímica c/ 12	238,30	28.596,00
59	COM	30.000	LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG BD	Roche c/ 30	0,79	23.700,00
69	COM	1.000	PIRIMETAMINA 25MG	Farmoquímica c/ 30	0,09	90,00
70	COM	1.800	PROGESTERONA 200MG	Farmoquímica c/ 42	3,33	5.994,00
79	COM	6.000	TIBOLONA 2,5MG	Farmoquímica c/ 35	0,65	3.900,00

LOTE II – ORDEM JUDICIAL (PMVG)

Item	Unid.	Qtd	Descrição	Marca	R\$ Unit.	R\$ Total
121	COM	150	COLECALCIFEROL 7000UI	Farmoquímica c/04	1,36	204,00
166	COM	3.000	PROPATILNITRATO 10MG	Farmoquímica c/ 200	0,41	1.230,00
184	COM	420	VITAMINA D + CÁLCIO + MAGNÉSIO + VITAMINA K	Farmoquímica c/ 30	1,90	798,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Instrumento: Contrato nº 086/23.

Partes: Município de Pirai e a empresa Texcolor Serviços e Resgate Industrial Ltda.

Objeto: Serviço de Pintura do Prédio da Prefeitura – Paço Municipal - do município de Pirai/RJ.

Valor Global: R\$-57.437,30 (Cinquenta e sete mil, quatrocentos e trinta e sete reais e trinta centavos).

Autorização: Processo Nº 14.422/2023.

Data da Assinatura: 06 de novembro de 2023.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Instrumento: Contrato nº 087/23.

Partes: Município de Pirai e a empresa Construtec- Manutenção, Construção e Reformas Ltda.

Objeto: Obra de Construção de Redes de Drenagem Pluvial no Trecho de Acesso ao Condomínio Portal do Vale - no Município de Pirai/RJ.

Valor Global: R\$-697.648,62 (Seiscentos e noventa e sete mil, seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos).

Autorização: Processo Nº 11.717/2023.

Data da Assinatura: 06 de novembro de 2023.

EXTRATO DE INSTRUMENTO TERMO ADITIVO

Instrumento: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 047/2023.

Partes: Município de Pirai e a Empresa CLRX Empreendimentos Ltda.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo no valor de R\$-25.423,37 (Vinte e cinco mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos), em decorrência de acréscimo nos quantitativos dos serviços.

Fundamento: Artigo 65, II , b) e § 1º da Lei 8.666/93 e Clausula Sétima do presente Contrato.

Autorização: Proc. Nº 14.257/2023.

Data da Assinatura: 06 de novembro de 2023.